
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitarão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA EMERGENCIAL

N2 037/2023 - FMS-PMBEX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I  irn A('AORAYi:iJX-fí)GMAIl..COM



BAYEUX
COVCRNO MUNICIPM,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ /2023 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne /2023 - FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA,

através de sua Gestora Constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes neste processo em referência, através da DISPENSA DE

LICITAÇÃO Ne /2023-FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N^

_/2023 - FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICA E

ADJUDICA o procedimento de dispensa emergencial de licitação, em favor do

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE - CNPJ: 03.028.642/0001-97, nos termos

do valor do plano de trabalho aprovado, durante o período de 180 (cento e oitenta) dias,
cujo objeto é a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE ENTIDADE DE
DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX-PB ATRAVÉS DO PROGRAMA GESTÃO PACTUADA, NOS TERMOS DA LEI

MUNICIPAL Ne 1.358/2014 PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-

UPA SITUADA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, em conseqüência, fica convocada a

proponente para assinatura do Termo de Colaboração, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux - PB, JIL de Dezembro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ANO 44 - N" 146 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 20 DE DEZEMBRO DE 2023 www.bayeux.pb.gov.br ^

LICITAÇÃO

ESTADO DAPARAIIJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE l.ICIT.AÇÃO
EXTRAIO DE COM R ATO

INSTRLIMENTO: TERMO I.)!; UOLABüRACAü N" ()()()()! 2023 -
PMBLX

OBJETO: CELKBRAÇ.ÀO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
ENTRE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS

LLX'R.ATlVOS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYELiX-PB .ATR.AVÉS DO 1'ROCtRAMA UESTÀO PACTUADA.
NOSTERMOSDALEl MUNICIPALN" 1.35S/20I4 PARA ATUAÇÃO
NA UNlDADi; DE PRONTO .ATIÍNDIMENTO-UPA SITliADA NO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDiMHN'EO LICIT.-VrÒRlO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
00037/2023 PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

00094.2023 - PMBEX

VIOÉNCIA; DE20/]2,a023 A I 7.'ü6.'2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAVETJX PB. CNPJ:
0S.924..SSI 0001-60

CON riUVr.ADA: INSTITU ro NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE
-CNP.I:0j.02S,642/000]-y7

VALOR ESTIMADO: RS 7.7S2.92S.72 (SETE MILHÕES E
SE rbCENTOS E OITEN TA l: DOIS MIL E NC.JVECEN TGS E VINTE

i: Oi TO RííAIS E: SE.TF.NTA [•. DOIS CLN T.-WOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PRKKEITLRA MLNTCIPAL DL B.AYEUX

SECRETARIA Df: SALDE

TER.MO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OÜÜ.37/2023 - F.MS-PMBEX

PROCES.SO ADMINISTRATIVO N" «0094/2023 - FMS-PMBEX

O MUNICÍPIO Dl- B.AYFUX-PB. JUNTA.MT.NTF COM A
SECRETARIA MUNICIPAL DF SAÚDE DF BAYEUX-PB. alnivcs dc
sua Gcsiora Coiistilucional c da Secretária Municipal dc Saúde, no uso de
suas iilribiiiçôes legais, com base nas inTornuicòes conslanies nesle
processo cm refcicncia. airavcs da DISPENSA DE UK^ITACÀO N"
000.37'2l)23 - FMS-PMBE.X. oriunda do PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" ()()0')4.'2023 - l-MS-PMBFX. cmbasado no

Parecer da Procuradoria Gorai do Município, ctim base no An. 24. Inciso
IV. da Lei S.660/93 e suas alieracòc,s. R.\TIFIC/AM E ADJIT>ICAM o

procedimento de dispensa einergeiicial de licitação, cm (';i\or do
INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DF. SAÚDE - CNP.l:
03,()2S.642 '0001 -97. nos termos do valor do plano de traballio aprovado,
durante o período dc ISO (cento e oitenla) dias, cujo objeto c a
CELEBRAÇÃO DF. TERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE.
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS E (9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚl^E DE ITAVELIX-PB .ATRAVÉS DO
PROGRAMA GESTÃO PAC.-TUADA. NOS TERMOS DA IE\
MUNICIPAL N-' l.35X.-2()14 PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE
PRONTO .ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO Ml.'NjCÍPK) DE
BAViXEX PB. cm conseqüência, fica coinocada a proponente para
assinatura do Termo de Colaboração, no.s termos do .An. 64. capiii. do
citado diploma legal.

Baveux - PB. IS de Dezembro de 2023,

LUCIENE ANDRADI-; CiOMl-.S MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DF. B,AVEUX-PB

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SE.CRETARIA MUNICIPAL
DF SAÚDF DE BAYEUX-PB

FLNiDO Ml.íNICIPAL DE SAÚDE

ESFADí) DA paraíba

PREFEI FURA MLNTCIPAl. DE BAYEUX

COMISS.ÃO PERMANENTE DF. I.ICTTAÇ.ÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00227/2023 -

PMBEX

OBJETO: C-ONTRATAÇÀO DE iiSCRITÓRIO DE ADVOCACIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DC
CONSULIORIA. ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE
PECAS PROCE.SSUAIS. EM TODAS AS SUAS ESFERAS
RECURSAÍS. COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E

ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS. PARA PROCESSOS QUE
TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DH CONTAS DO F.STADO DA

PARAÍBA. TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO. TRIBUNAL DE
JLISTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA. TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO. TRIBUNAL Ri-IGIONAL FEDERAL. TRIBUNAL

SUPERIOR DOTR ABAI.HO. SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E
SUPREMOTRIBUNALFEDERAL

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE N" (>0016/2023 - PMBEX /

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00102/2023 - PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3390.35 - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 2.02. PROC(.'RADORlA GERAL DO MUNICÍPIO
04.1:2.2002 2004 - MANUTENÇÃO DAS .ATIVIDADES DA
PROCURADOR[AGERALDOML'NlC!PÍO

VIGÊNCIA: DE 14/12/2023 A 14/12/2024
CONTRATANTÍ-: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. CNPJ K"
()S.924.5?<10001-60,

CONTR.ATADO: SOL(.)N BENEVIDES & WALTER AGRA
ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ: 01.01 1.687/0001-23

VALOR DO CONTR.XTO: MENSAL ESTIMADO DE RS 7.500,00
(Sj- Tl-; MIL E QUINHENTOS REAIS) ET01AL ANUAL ESTIMADO
DE RSOO.OOO.OOíNOVENTA Ml!. REAIS)

ESTADO DA paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.•\^■EUX

GABINE I E DA PREI Ei TA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINLS I R Vnx O N" 00102/2023 - PMBEX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" ()00j6/2ü23 - PMBEX

O Município de Baycu.x. Estado da Paraíba, através da prefeita
consliiiicional. no uso de suas atribuições legais, cum base nas
informações constantes no procedimento administrativo dc
INEXIGIBILIDADE N" 00016/2023 - PMBEX. embasado no parecer
juridico da Procuradoria Geral dt> Mimicipio e no arcabouço documental
ctinsiantc nos autos, cm cumprimento aos termos do artigo 25. capiil. e inc.
I I, da Lei Federal n^^X.666/93 euilcraçòcs posteriores, na oportunidade cm
que. ncüllu) a solicitação inicial da Chefia de Gabinete c respectiva
iusliíicaiiva técnica. R.'VflEIÍ."A e ADJlJDlC,-\ o objeto cm favor do
escritório SOLON BENEVIDES êL WALTER AGRA ADVOGADOS
ASSOCIADOS. CNPJ: O i .0 1 1 ÜÜC l-23 objetivando a
(•(>NTR,.\TACÀ() DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA.
ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS
proc"essuais.i:mtodasassuas esferas reçursais.com
IODAS as medidas JUDICIAIS E AD.MINISTR.VTIVAS
CABÍVEIS. PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO .AO
TRIBUNAL DE CONTAS 190 ESTADO DA PARAÍBA. TRIBUNAL
DE CONTAS DA UNIÃO. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL
RIlGIONAl IT-.[9ERAI.. TRIBÍ NAL SUPI/RIOR DO TRABALHO,
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E .SUPREMO TRIBUNAL
[•1-.1.>ER.'\L, pelo valor mensal estimado de R.S 7.500.00 (sete mi! o
qoinlienlos reais). coiTCSpondendo o valor tola! anual estimado cie RS
90.000,00 i^novcnia mil reais). Em conscqiiência. fi ca convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do .Art.
64, eaput. do citado diploma legai.

Bayeux - PB. 14 de Dezembro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX



Diário Ofldal João Pessoa • Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 45

não padronizadoii, inediaiitc soliciiação periódica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

do mimicipio de São Duminjios. podendo não haver solicilações em deleiminado mês. de acordo com o

cronograina dos trabalhos dcscnvolvidi>s pcjii respectiva Secretaria no decorrer do ano de 2024. Recursos:
previstos no orçamemo vigcme. Fundamenlo legal: Lei Federai n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n" 8,66fi/d3; Lei Complememar n" 123/0(1-, Decieto Municipal n" 237/07; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas, lufomiaçòes: no lioráno das 08:00 as 12;O0

horas dos dias úteis, no endereço supraciiado. Telefone: (083) 3432-1000. E-niail; cplsnodoiningosfu,'

gmail.com. Edital: www.saodoiiiingus.pb.goi.br; \vw«.tce.pb.gov.br.

São Domingos - PU, 22 de Dezembro de 2023

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

PJ{EFEITUI<.\ iMLMClPAL DE SERIL\ GR/\N1)E

HOIMOLOGAÇÃO E ADJUDICaC-ÃO
TOMADA DE PREÇO N" 003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação c referente à
TOMAD.\ DE PREÇO n° 003/2023. qtie objetiva: Contratação do empresa de especializada, cujo

,tlc seleção da propo.sta mai.s vantajosa será a de menor preço global, para a execução dc
^realização dc serviços de ADEQU.ACàO DE ESTRAD.AS VICTNAIS NO MUNICÍPIO DE

SERRA GRANDE - PB. discriminados e qu.iiiiificndns nos ANEXOS deste edital. HOMOLOGO o

correspondente procedimento lícitatório c ADJUDICO o seu objeto a empesa: J. ANDRADE LTDA,
CNPJ n 07.367.680/0001-25 com valor de 243.89ü,26(Duzeiitos e quarenta c três mil oilocenlos e

noventa reais e vinte c seis centavos). Nos termos do art. 64 da lei 8.666/93, convocamos o vencedor
para eni até Ü5i cinco) dias iiteis assinar o termo do conlraio do referido processo sob pena de se con
vocar o segundo cia<sificaJü. O processo está á disposição dos interessados em todos os dias úteis,
das OSliOOmin ás 12h00min na sala de reuniões da CPL, da Prclcilura Municipal dc Serra Grande, na

Rua Vicente Leite .Araújo, s/ii, Centro. Serra Orande-PB.
Serra Grande-PB, 22 de dezembro de 2(12.3

VICENTE ANTONlO DA SILVA NETO

Prefcilo

Prefeitura Municipal
de itapororoca

LICITAÇÃO
PREFEITUR-A .MUNICIPAL DE ITAPüROROCA/FB

nOMOLOGAÇ.ÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" Ü00Ü7/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
J;i Assosorm Jurídica, referente a Tomada de Preçosn" 0001)6/2023, que objetiva: Coniraiaçàodc empiesa
no r.imo pcrtiiieiilc para eonslnição da U Etapa de Pavimentação do Parque dc Eventos no município de
IlaporoTOca/PB.confonne termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatòrio

J.?.IUD1CÜ o seu objeto a: RM C.ONS fRUÇÀO LTDA - RS 604.007.88 (Seiscentos e Quatro Mil
' jcais c Oitcnia c Oito Centavos).

Itapororoca • PB, 26 dc dezembro dc 2023
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

EXTRATOS^

PREFEITUR-A MUNICIPAL DE ITAPÜR(JROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N" 1)0003/2022. Contrato: Üü3C)7/2022-CPL. Aditivo: 04. Objeto da
Licitação: Coniraiação de empresa no ramo pertinente para Ampliação da Escola Municipal Helena
Fernandes. Itaporofoca/PD. Condições dc Pagamento: Conforme Pianillia de Medição. Valor Global dc
RS 1.241.371.32(L!M iMILHÀÜ DUZENTOS EQUARENTAE UM MIL TREZENTOS E SETENTA
F UNI REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). Rubrica oiçameularia: Recursos Federais. Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dolação
consijptada no orçamento vigente Elemento dc despesa 44.90.51.00 - Obras e Insialuçõcs Cuniralanle:
PRHI-nirURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI.
UaliidaAs.-inuturu do Contrato: 08 dc Setembro de 2022. D;itu(laAs3Íiiatui adoAdilivi>: 04 de Dezembro
dc 2023. Vigência do Aditivo; 03/05/2024.
Itapororoca - PB. 04 de Dezembro de 2023.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EX I RATO nu ADITIVO

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO n" DV0ÜO02/2022. Contrato: 00008/2022-CPL. Aditivo: 02.
Obieio da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO JUNTO A
SECRETARIA DF EDUCAÇÃO, COM TREINrVMENTOS EM DESENVOLVIMENTOS PROFIS
SIONAIS AOS GESTORES ESCOLARES E APOIO TÉCNICO AOS GESTORES E MEMBROS
DOS CONSELHOS ESCOLARES. Condições de Pagamenio: Conforme Contrato. Valor RS ? 1.440.00
(TRINTA E U.M MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). Rubrica orçamenluria: Recursos

Federais e Próprios do Município de itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação. Cultura. Esp c Lazer
3390.36 Outros Serviços dc Terceiros - Possua Física 3390.39 Outros Scn içus de Terceiros - Pessoa Ju-
ndica. Cutiiraiatiie: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPQRQROCA. Coniratnd.-i: JOSE FERNANDES
DA SILVA 40,335208487. Data da Assinatura do Contraio: 18 de Janeiro de 2022. Data da Assinatura do

Aditivo: 18 dc Dezembro de 2023. Vigência do .Aditivo: 18 de Janeiro 2025,
Itapororoca - PB, í» dc Dczíinbro dc 2023.
ELLSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
z(te Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00(137/2023 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRAI IVO N" 00094/21123- FMS-PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. JUNTAMENTE COM ASECRETARiAMUNlCTPAL DE SAÚDE
DEBAYEUX-PB. através dc sua Gestora Constitucional c da Secretária Municipal de Saúde, no usodc
suas atribuições legais, com base nas informaçõc.s euiislanics neste pioccssoeini'cfcrcncia,ati"a\'csdu DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N'(8)037/2023-FMS-PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N" (X)Ü94/2023 - FMS-PMBEX. cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, coiu base
no Art. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 c suas alterações. RATIFICAM E ADJUDICAM o procedimento
dc dispensa cmcrgcncial dc licitação, em favor do INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE
- CNPJ: 03.02X.642/()()()l-97, nos lermos do valor do plano ile iiabalho aprovado, durante o peiíodo de
180 (cemoe oitenta) dias, cilju objeto ê a CELEBR.AÇÃÜ DE TERMO DE COL.ABORACÃO ENTRE
ENTIDADE DE DIREIIO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS L O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ
DE DE BAYEUX-PB ATRAVÉS DO PROGRAMA GESTÃO PACTUADA, NOS TERMOS DA LEI
MUNICI1'ALN' 1.358/2014 PAiUA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATCNDIMENTO-ÜPA
SITUADA NO MUNICIPIO DE B/VYEUXPB, cm conseqüência, fica cont ocada a proponente pata
a.ssinamra do Tenno dc Colaboração, nos tcmios do Ari. 64, capui, do citado diploma legal.

Ba>cu.\ - PB. 18 de Dezembro de 2023.

LUCIENE ANDR-ADE GOMES MARTINUO ,

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB {

\

í

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

GABINETE DA PUF.FEITA

TERMO DE R.\TIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO.N" 00102/2023-PMBEX

INEXIGIBILIDADE UE LICITAÇ.ÃO N" 00016/2023- PMBEX
O Município de Dayeiu. Estado da Paraíba, através da prefeita constituciona). no uso de suas atribuições
legais, eoin base nua informações constantes no pioeedimcnio administrativo dc INEXIGIBILIDADE N"
00016/2023 - PMBEX. emb.tsado no parecerjuridico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço
dücumeiiial constante nos autos, em cumprimcmoaos lemios doatiigo 25, oapui, e inc. II. da Lei Federal
«"X.666/93 e alleiaçòcs posteriores, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial da Chefia de
Gabinete e respectiva justificativa técnica, RATIFICA e ADJUDICA o objeto em favor do csoriióiio
SüLüN BéNEVIDES & WALTER AGRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 01.011.6X7/0001-
23 objetivando a CONTRATAÇÃO DE E.SCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA. .ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PE
ÇAS PROCESSUAIS. E.M TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS. COM fODAS AS MEDIDAS
JUDICIAIS E .ADMINISTRATIVAS CADÍVCIS. PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUIMTO
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO,
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNALSUI'ERIOR DO TRABALHO. SUPERIOR TRIBU

NAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, pelo valor mensal estimado de RS 7.5t)tJ.tK)
(sete mil e quiiilieinos reais), correspondendo o valor lotai anual e.stiinudo de RS 90.Ü00.OÜ (noventa mil
reais). Em cou.sequéncia, fica convoc.ada a proponente para -a.ssinamra do instrumento de contrato, no.s
termos do .Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINUO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFF.ITUR.\ MUNICIPAL DE BAVEUX
COMT.SSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CON1R.VTO
INSTRUMENTO: TERMO DE COLABORAÇÃO N'' UUUUl/2023 - PMBEX
(3BJETO CELEHRíXÇÀO DE "FERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE ENTIDADE DE DIREITO
PRIVADO SEM FINS LUCR.ATiVOS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEUX-PB
ATRAVÉS DO PROGRAMA GF.STÀO PACTUADA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N"
1.358/2014 PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO
MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB
PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00037/2023 - PMBEX / PRO
CESSO ADMINISTR.ATIN"O N" 00094/2023 - PMBEX
\ ICiÉNCI.A: DE 20/12/2023 A 17/06/2024
CONTRATANTE: MUNiCÍPiO DE BAYEUX/PD. CNPJ; 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: INSTJ fUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE - CNPJ: 03.O28.642/O0Ol-97
VALOR ESTIMADO: RS 7.782.928.72 (SETE MILH(')ES E SETECENTOS E OITENTAE DOIS MIL
E NOVECENTOS li VINTE E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)


